

“தமிழர் புனர்வாழ்வுக் கழகத்தின் நத்தார் வேண்டுகல்”

“சிறுவர் இல்ல நலன்காப்புத் திட்டம்”

தமிழர் புனர்வாழ்வுக் கழகத்தின்

“நத்தார் வேண்டுகல் ரேடியோதொன்”

நிதி சேகரிப்பு நிகழ்ச்சி

விக்டோரிய ஈழத்தமிழ்ச் சங்கம் நடாத்தும் 3CR (855AM) தமிழ்க்குரல்
வானொலியுடாகவும், 24 மணிநேர இன்பத்தமிழ் ஒலி வானொலியுடாகவும்
நடைபெறுகின்ற நிதி சேகரிப்பில், அவுஸ்திரேலியா தமிழ் ஒலிபரப்பு கூட்டுத்தாபனமும்,
அவுஸ்திரேலியா தமிழ் சமூக வானொலிகளும் இணைந்து ஆதரவு வழங்குகின்றன.

இந்நிகழ்ச்சி 25 மார்ச்சு 2006

காலை 9 மணிமுதல் மாலை 6 மணி வரை நடைபெறும்

வானொலி ஒலிபரப்பு நேரத்தில் உங்கள் நன்கொடையை வழங்க தொடர்பு
கொள்ளவேண்டிய தொலைபேசி இலக்கங்கள்

மெல்பேன் (03) 9419 8377

சிட்னி (02) 9747 2792 / (02) 9747 8116

ஏனைய நேரங்களில் தமிழர் புனர்வாழ்வுக் கழக அலுவலகத்தை
(03) 9888 3899 இல் தொடர்பு கொள்ளவும்.

YES! I WANT TO SUPPORT TRO'S X'MAS RADIOTHON

Dr, Mr, Mrs, Ms

Address

..... Postcode

Phone No: Work Home

Please find enclosed: Cash Cheque Money order

Payable to the Tamils Rehabilitation Organisation for the amount of \$25 \$50 \$100 \$other

OR, Please Debit my Bankcard , MasterCard Visa card

--	--	--	--

--	--	--	--

--	--	--	--

--	--	--	--

Expires ___ / ___

Name on Card

Signature

During a forthcoming Radiothon programme we will be announcing names

If you do not wish your name to be announced, please tick this box

Our contact details:

Tamils Rehabilitation

Organisation

P.O.Box 4254,

Knox City, VIC 3152

Make an investment in the future of our nation & watch our nation grow

During the last 25 years of civil war, poverty, seasonal flooding and the tsunami, the children of the war-affected North-East of Sri Lanka have been impacted significantly. In addition, malnutrition, lack of education and uncertainty has heightened the situation. Without constant care, assistance and nurturing, the children may succumb to the war, disease and acute malnutrition.

TRO Sri Lanka maintains 19 children's homes throughout the Northeast for children who have lost one or both parents, have been abandoned by their families, or have been displaced. Trained caregivers – chosen by TRO – look after the children and make sure they receive the best care possible. The children's homes provide shelter, food, clothing, healthcare, and access to education at government schools. TRO Australia fully supports two of these homes, namely Gurukulam with 520 girls and Gandhi Illam with 180 boys. TRO has also undertaken the responsibility to find sponsors for the children living in these homes and provide adequate funding for maintenance of the homes. Currently there are 289 sponsors from Australia sponsoring 332 children.

In any generation and in any community, children are considered to be the future. Their naivety, joy and endless spirit create an atmosphere of happiness and contentment to which they are entitled. However, the fight for their most basic human rights, whether it is civil and political, or economic, social and cultural – all indivisible and interrelated – will impair on their ability to reach their full potential. While they have more to life, and they have more chances... we can only provide the open door to have hope.

The present upsurge of violence has also made the situation more critical, the bombing of an orphanage building which killed 52 children and the increased tightening of aid materials into the North-East of Sri Lanka. As children are being deprived of their bare necessities, the best way to change a child's life is to change the world in which they live. In addition, the best way to change their world is to help their community to build a self-sufficient and sustainable environment in the long-term.

Make a difference and assist a home. It will not only bring a smile to their face. It will change their life too.

The funds raised are used to

- maintain homes and provide dormitory facilities;
- develop life skills; and provide food, water and clothing;
- Provide personnel developments and entertainments
- provide primary school and secondary education;

This year for the Christmas Appeal, TRO is fund raising for **Children welfare project**. During this Christmas fundraiser, we appeal to you for your support and generosity, the only way TRO Australia can rebuild the lives and to alleviate the hardships faced by the affected children of North-East of Sri Lanka.

HELP US REBUILD THEIR LIVES BY PROVIDING A SUSTAINABLE FUTURE THEIR FUTURE IS IN YOUR HANDS

எமது தேசத்தின் எதிர்கால சந்ததியின் வளமான வாழ்வுக்கு வழி சமைப்போம்

இலங்கையின் வடகிழக்கில் கடந்த 25 ஆண்டுகளாகத் தொடர்ந்து நடந்துகொண்டிருக்கும் இனக்கலவரமும் உள்நாட்டு யுத்தமும், வெள்ளஅழிவும், ஆழிப்பேரலையால் வந்தஅனர்த்தமும் வளர்ந்தவர்களைவிட சிறுவர்களையும் பிள்ளைகளையும் தான் ஆழ்ந்தஅதிர்ச்சிக்கு உள்ளாக்கியிருக்கின்றன. அவற்றால் ஏற்பட்ட போஷாக்கின்மை, கல்வியில் பின்னடைவு, தங்கள் பிற்காலத்தைப்பற்றிய ஏக்கம் முதலிய துன்பங்கள் அவர்களின் வாழ்க்கையை ஒருகேள்விக்குறியாக்கிவிட்டன. இவ்வாறு பாதிக்கப்பட்ட பிள்ளைகளுக்கு தொடர்ந்தும் பராமரிப்பும் உரியஉதவிகளும் அளிக்காவிடில் அவர்கள் நோய் வாய்ப்பட்டும் போஷாக்கின்மையால் நொடிந்தும், மடிந்தும் போவார்கள்.

இலங்கை தமிழ்புனர்வாழ்வுக்கழகமானது ஆதரவற்ற பிள்ளைகளின் இல்லங்களை, எல்லாமாக 19 இல்லங்களை, நடத்தி வருகின்றது. இந்த அனாதரவான பிள்ளைகளின் இல்லங்களில் அவர்களுக்கு உணவு, உடை, சுகாதாரம், அரசபாடசாலைகளில் கல்வியியல்வசதிகள் முதலியயாவும் அளிக்கப்படுகின்றன. இந்த 19இல்லங்களில் ஆஸ்திரேலியா த.பு.கழகம் 2 இல்லங்களை(குருகுலம், காந்தி இல்லம்)முழுப்பொறுப்பேற்றிருக்கிறார்கள். மேலும் இனியவாழ்வில்லம் (கண்புலன், செவிப்புலன் அற்றவர்கள்) இன்னும் சில இல்லங்களில் (மொத்தமாக 1,100க்கு மேற்பட்டபிள்ளைகள்) போஷாக்குணவுகள் வழங்கிப் பராமரிக்கும் பகுதிப்பொறுப்பும் அவர்களையே சாரும். அத்துடன், இவ்வில்லங்களில் வசிக்கும் ஒவ்வொரு பிள்ளைக்கும் ஆதரவு தரக்கூடியவர்களை ஒழுங்குபடுத்தும் பொறுப்பையும் ஏற்று அவர்களை பராமரிப்பதற்குத் தேவையான பணத்தைத் திரட்டும் பணியிலும் த.பு.கழகம் ஈடுபட்டிருக்கின்றது. தற்பொழுது 289 நல்ல உள்ளங்கள் 332 பிள்ளைகளைப் பராமரிக்கும் பொறுப்பை ஏற்றுக்கொண்டிருக்கிறார்கள்.

எம்நாட்டினதும், எம்இனத்தினதும் வருங்காலச்செல்வங்களான இக்குழந்தைகள், தம்வாழ்க்கையின் வாசலில் நின்று கொண்டு எத்தனையோ கற்பனைகளை மனதில் வளர்த்துக்கொண்டிருக்கிறார்கள். அந்தவாசல் கதவுகளைத் திறந்து விடுவது நம் மெல்லோருடைய பாரிய கடமையாகும். தற்போது அங்கு நடைபெற்றுவரும் அவலங்கள் நிலைமையை இன்னும் மோசமான நிலைக்குக் கொண்டுவந்துவிட்டது அநாதை இல்லத்தில் குண்டுகள் போட்டு அங்கிருந்த 52 பிள்ளைகள் இறந்தமை, வடகிழக்கிற்கு உதவிகள் போகாமல் மறிக்கப்பட்டமை போன்ற தொடர் அட்டுழியங்களினால், இந்த பிள்ளைகளின் அடிப்படை வசதிகள் மறுக்கப்பட்ட நிலையில் அதற்குப் பரிசாரமாக அவர்களுக்கு ஏதாவது நாம் செய்யமுடியுமானால் அவர்களின் உலகத்தில் ஒரு மாற்றத்தைக் கொண்டு வரலாம். அவர்களின் சுயதேவையைச் சமாளிக்கக் கூடிய, நீண்டகாலம் தங்களைத் தாங்களே பராமரித்துக் கொள்ளக்கூடிய ஒரு சமூகமாக மாற்றுவதற்கு உதவி செய்ய வேண்டும்.

இத்தேவைக்கு நாமும் பங்களிப்போம். அந்தப் பிள்ளைகளின் முகங்களில் ஒரு புன்னகையைக் கொண்டுவருவோம். எமது அன்பளிப்பு அவர்களின் வாழ்க்கையை மாற்றிக்கொள்ள உறுதுணையாக அமையட்டும். சேர்க்கப்படும் நிதி பின்வரும் சேவைகளுக்குப் பயன்படுத்தப்படவுள்ளது *சிறுவர்இல்லங்களைப் பராமரிக்கவும், அங்கு தூக்கமண்டபங்கள் நிறுவவும், *உணவு, உடை, நன்னீர் அளிக்கவும், பலதொழில்கள் கற்பிக்கவும், *ஆரம்பக்கல்வி, நடுத்தரக்கல்வி புகட்டவும், *தேகாரோக்கியம், உடற்பயிற்சி, கலைகளை மேம்படுத்தவும் பயன்படும்.. எனவே இவ்வருட நத்தார் நிதிசேகரிப்பின் போது அவுஸ்திரேலியா தமிழ்புனர்வாழ்வுக்கழகத்தின் சிறுவர் இல்ல நலன்காப்புத் திட்டத்திற்காக உங்கள் நன்கொடைகளை, எமது தாயகத்தின் எதிர்கால சந்ததியின் வளர்ச்சிக்காக பங்களியுங்கள்!!!